CÂMARA MUNICIPAL DE FERNAO Icej7-
Fernao
Pequena, mas atrevida

INDICAÇÃO N° 24/2024
de autoria do Vereador Samuel Alamino dos Santos

Assunto: Sugerindo ao Prefeito estude a possibilidade de instalação de placas

fotovoltaica para geração de energia elétrica nos prédios públicos municipais.

Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito José Valentim Fodra, nos

termos do  art.  217 do Regimento Interno, estude a possibilidade de instalação de placas

fotovoltaica para geração de energia elétrica nos prédios públicos municipais.

JUSTIFICATIVA: E sabido que esse sistema de geração de

energia elétrica através das placas fotovoltaica tem crescido no Pais, hoje os custos com

a conta de energia elétrica dos prédios públicos são altos, a maioria tem ar-condicionado,

coma instalação desse sistema iria trazes economia para o município. Além de ser uma

fonte de energia limpa e renovável.

Certo da atenção que Vossa Excelência certamente dispensará

com ajusta Indicação pelos motivos acima expostos.

Sala das Sessões, 28 de março de 2024.

Samuel Alamino dos Santos
Vereador

Câmara Municipal de Fernão

PROTOCOLO GERAL 118/2024
Data: 01/04/2024 - Horário: 16:05

Legislativo - IND 24/2024

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, n° 425 - Centro - CEP 17460-023 - Fernão/SP.
Telefone:  (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

Site: www.fernao.sp.leg.br

Estado de São Paulo

	Page 1